i-i-i-Xs

J. PICOS
. _ í-íi PREFEITURA
3iíf«s-V;.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS - PIAUÍ

CNPJ: 06.553.804/0001-02 I tels: (89) 34IS-42I5/4217

PORTARIA N" 227/2021, DE 09 DE MARÇO DE 2021.

"Dispõe sobre a nomeação de Gestor e Fiscais de
Suprimento de Fundos da Secretaria Municipal de
Saúde, e dá outras providencias".

O Prefeito Municipal de Picos - PJ, no uso das atribuições que lhe confere o ari. 101,
inciso VI da Lei Orgânica do Município e

RESOLVE:

Art. r - NOMEAR o Sr. ALDO GIL DE MEDEIROS, CPF n° 668.598 403-15,
Secretário Municipal de Saúde, como Gestor do Suprimento de Fundos da Secretaria Municipal de
Saúde.

Art. 2° - Estabelecer o limite mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para o
Suprimento de Fundos da Secretaria Municipal da Saúde.

Art. 3" - NOMEAR como fiscais de Suprimento de Fundos da Secretaria Municipal
de Saúde, os servidores Edivan Helvidio de Sousa, CPF 685.994.393-91 e Francisco Kleber Alves
de Sousa, CPF n° 892.722,773-53.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
a 1° de março de 2021,

Art. 5® - Revogam-se todas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REG^X^è-Sè-ELCUMPRA-SE.

Gabinete di^H ^icij^l de Picos, Èstado do Piauí, em 9 de março de 2021.

ÍGIL IV^A^UES pfe M^BtlROg
Prefeito Muni/ipaf%

V Kun t'im'nk', n" 155 - Ciulni
l'kos-Pl

WWW.piCO9.pL9OV.br ̂
pf mOpicon.pL90 V.br